Fis DmQ4
Raso. MB

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n. 386 42021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Construir canaletas nas margens da Rua Luiz Carlos Rodrigues, bairro

Country Club, em toda a sua extensão, e adequar a pavimentação.

JUSTIFICATIVA

Conforme se pode verificar nas fotos em anexo, é necessária a construçãode canaletas

nas margens da Rua Luiz Carlos Rodrigues, bairro Country Club, em toda a sua

extensão, e adequar a pavimentação. Toda a vez que há chuvas mais constantes, a

erosão causada pelo escoamento da água forma grandes buracos na pavimentação e

gera o acúmulo de pedras vindas de áreas mais altas. A instalação das canaletas

evitaria esta erosão.
enamasra

Valinhos, 18 de janeiro de 2021.
é]
3
ErÉ
8
é
a
po
ALE /LUIZ MAYR NETO

VereadorLE
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP /

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 1 ! LA

4

CRM,
See is 449 [209ETAR=sn. :

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

EA

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

RM
e. NS 483 | 2084DB

Fan o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e Rn

meto489/9094

PIS. ma

. aTT
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

moTu

+

A RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br OTAI Rss